irrrTlV
CÂMARA MUNICIPAL

DE BARRA DE CUABIRABA
O  LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

PAUTA DA 35 REUNIÃO ORDINÁRIA DO 19 BIÊNIO, DO 19 PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE 2025, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DE GUABIRABA -  PE, EM 10 DE MARÇO DE 2025, ÀS
19:30H.

EXPEDIENTE DO DIA: LEITURA DA ATA

Requerimento 006/2025
REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ocorrido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
que os órgãos responsáveis pela limpeza e urbanização do município, realize a limpeza do rio, direciono o
mesmo para a Secretaria de Obras de Barra de Guabiraba -  PE.

Requerimento 007/2025
REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ocorrido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
que seja realizada a requalificação dos pisos das áreas comuns (interna e externa) de recreação, bem como,
a área destinada para playground da Creche Municipal Tia Waldja. Segue às referentes medidas de cada
área:

- Área comum interna 18m x 14m

- Área comum externa 15,5m x 25m

- Playground 25m x 15,5m

Requerimento 008/2025
REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ocorrido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
que seja contratado um profissional de farmácia para que seja lotado na farmácia da Unidade Mista Paulo
Viana de Queiroz, pois atualmente existe a vacância deste profissional no setor de dispensação de
medicamentos da referida unidade.

Requerimento 009/2025
REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ocorrido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
que a Secretaria de Obras vá até a Rua da Palha solucionar o problema do esgoto que sempre está
transbordando a céu aberto, colocando em risco a saúde dos moradores daquela localidade.

VEREADORES INSCRITOS
- Josafá Neves dos santos
- José Gilson dos santos
- Gentil Jerônimo da Silva
- Josenildo Severino Marcelino

mw Casa Vereador Pedro Honôrio dos Santos
AV. JusceJino Kubitscheck, S/N - C E P  55 .690-000 , CNPJJ: 0S.662.609/0001-St

ffTrTTTt-
CÂMARA MUNICIPAL

DE BARRA DE CUABIRABA
O  LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ.

- Maria Aunília de Jesus
- Luiz Eugênio Rodrigues Uchoa
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, Barra de Guabiraba -  PE 10 de março de 2025.

__________________________________

GENIVALDO GONÇALO DA SILVA

Presidente

Av, C asa Vereador Pedro Honório dos Santos
. Juscelm o Kubitscheck, S/N - C E P  55 .690-000 , C N P3 :08.862.609/0001-81